三门峡市人民政府办公室文件

菖 嗖菖

三政办 萃2018菸46号

三门峡市人民政府办公室

关于印发三门峡市支持智能制造和工业互联网

发展若干政策 喋2018 2020年嗒的通知

各县 喋市萁区嗒人民政府喹城乡一体化示范区萁开发区管理委员

会喹市人民政府各部门嗷

菅三门峡市支持智能制造和工业互联网发展若干政策 喋2018

2020年嗒菀已经2018年11月23日市政府第23次常务会议审议通

过喹现印发给你们喹请结合实际喹认真贯彻执行菥

2018年12月26日

菖 喑菖

三门峡市支持智能制造和工业互联网发展

若干政策

为进一步贯彻落实 菅河南省人民政府办公厅关于印发河南省

支持智能制造和工业互联网发展若干政策的通知菀 喋豫政办

萃2018菸23号嗒喹加大政策支持力度喹推动制造业转型升级萁提

质增效喹制定如下支持政策菥

一萁支持智能装备产业发展

喋一嗒支持企业投资生产高档数控机床与工业机器人萁增材

制造萁智能传感与控制萁智能检测与装配萁智能物流与仓储等智

能制造关键技术装备喹对有重大带动作用的项目喹优先列入市重

点项目管理范围菥

喋二嗒支持企业装备自主研发萁生产的成套装备或核心部件喹

鼓励重大通用装备跨领域首次推广使用喹落实国家萁省有关首台

喋套嗒重大装备奖励政策菥对获得省资金支持的首台 喋套嗒重大

装备奖励的喹按照1∶1资金配套支持菥

喋三嗒加强智能制造人才引进和培养菥全面落实市委萁市政

府 菅关于进一步推进人才优先发展的若干措施菀菥支持加快智能

制造人才基地建设喹鼓励企业与院校开展智能制造实训平台建

菖 啻菖

设菥

二萁支持企业智能化改造

喋四嗒落实省智能制造系统解决方案供应商推荐目录政策喹

对列入目录的喹优先推荐申请国家和省财政资金支持喹优先向银

行萁融资租赁公司萁风险投资机构等推荐喹优先参与政府或行业

协会组织的市场对接活动菥

喋五嗒对实施智能化改造萁验收达到智能工厂和智能车间标

准喹且符合行业超低排放标准的企业喹经省认定可以不纳入工业

企业错峰生产范围菥

喋六嗒简化项目审批程序喹按照有关法律萁法规规定喹对符

合一定条件的工业企业 菟零增地萏智能化改造项目实行承诺制菥

三萁支持开展试点示范

喋七嗒对获得国家和省智能制造萁工业互联网萁制造业 菟双

创萏平台萁大数据产业发展和两化融合试点示范的企业按照上级

奖励额度1∶1奖励菥对获得省级的智能工厂萁智能车间按照上级

奖励额度1∶1奖励菥

喋八嗒对获得国家产业集聚区智能化试点示范萁新型工业化

产业示范基地 喋工业互联网萁大数据方向嗒的喹按照豫政办

萃2018菸23号文件有关政策同比予以奖励嗉对获得省级智能化示

范园区萁新型工业化产业示范基地 喋工业互联网萁大数据方向嗒

的喹按照豫政办 萃2018菸23号文件有关政策同比50唳予以奖励菥

喋九嗒对国内外优势企业在我市设立智能制造研究机构萁培

菖 嗟菖

训机构或建设引领型智能制造标杆工厂萁标志性工业互联网平台喹

科研实力萁服务能力萁技术水平国内领先的喹按照豫政办 萃2018菸

23号文件有关政策同比予以支持菥鼓励优势企业单独或联合科研

机构在境外通过新建萁入股萁并购等方式建立智能制造研发机构萁

技术中心喹增强企业自主研发能力菥

四萁支持工业互联网平台建设

喋十嗒支持制造企业萁互联网企业萁基础电信运营商萁系统

解决方案供应商萁科研院所等各类机构加强合作喹建设跨行业萁

跨领域的综合性工业互联网平台喹以及面向细分领域的行业工业

互联网平台菥

五萁支持企业上云

喋十一嗒支持企业采取按需付费萁以租代买萁服务租赁的模

式喹使用云平台服务商提供的信息技术基础设施和业务应用等资

源服务菥统一协调云平台服务商并达成合作协议喹降低我市企业

按需使用云资源及云化软件费用菥

喋十二嗒统一协调基础电信运营商并达成合作协议喹制定

菟企业上云萏网络费用的一揽子优惠措施菥

喋十三嗒统一遴选公布参与 菟企业上云萏的云平台服务商名

单喹各县 喋市萁区嗒政府组织企业使用名单中云平台服务商提供

的资源服务喹鼓励各县 喋市萁区嗒采用 菟云服务券萏等方式给予

企业上云5萜10万元的费用补贴菥

六萁创新金融支持方式

菖 喽菖

喋十四嗒以各县 喋市萁区嗒根据 菅三门峡产业集聚区企业分

类综合评价实施细则 喋试行嗒菀评价产生的A类企业和B类企业

为基础喹建立智能化改造企业 菟白名单萏喹引导金融机构对列入

菟白名单萏的企业给予优先支持菥

喋十五嗒鼓励各类融资租赁公司对智能装备制造萁应用等企

业集中开展多种形式的融资租赁业务菥鼓励各县 喋市萁区嗒政府

出台政策喹对企业通过融资租赁方式引进智能装备给予补助菥引

导融资担保服务机构对生产萁采购智能装备的企业提供融资担保

服务喹鼓励各县 喋市萁区嗒政府对融资担保服务给予补助菥

喋十六嗒多渠道筹措资金支持智能制造和工业互联网发展喹

在争取上级资金支持的基础上喹采用市级引导萁市县联动的资金

筹措办法喹获得国家级荣誉 喋智能制造和工业互联网领域嗒的一

次性奖励资金由市级财政负责落实喹获得省级及以下荣誉的奖励

资金由企业所在地县级财政负责落实菥

主办嗷市工业和信息化委 督办嗷市政府办公室四科

抄送嗷市委各部门喹军分区喹部萁省属有关单位菥

市人大常委会办公室喹市政协办公室喹市法院喹市检察院菥

三门峡市人民政府办公室 2018年12月26日印发